

แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมาเครื่องจักรกล

ชื่อโครงการก่อสร้าง จ้างเหมาเครื่องจักรกลฝึกลบข้อขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่สาธารณประโยชน์ บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 2 ตำบลบึงเกลือ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดต่อ (ขนาดกลาง) (ปรับเกรดคันทางเดิม+กรุยทางถางป่า)	ตร.ม.	2,500	3.57	8,925.00	1.2733	11,364	11,364
2	งานขุดดิน(ขุดวัสดุไม่เหมาะสม)เพื่อดับไฟ ปริมาตรดินขุด	ลบ.ม.	300	33.86	10,158.00	1.2733	12,934	12,934
3	งานขนย้ายปรับเกลี่ยขยะบริเวณสถานที่ก่อสร้าง	ตัน	250	37.35	9,337.50	1.2733	11,889	11,889
					28,421	TOTAL		36,188

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 36,188

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.2733

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามหมื่นหกพันบาทถ้วน	36,000
--------------------------	----------------------	--------

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคา - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ บุปผากันท์)

ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ บุญไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางเบญจมาศ สรภูมิ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานจ้างเหมาเครื่องจักรกล

ข้อวิจารณ์ จำเหมายเครื่องจักรกลฝังกลบปล่อยขยะขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ

สถานที่ บริเวณที่สาธารณประโยชน์ บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 2 ตำบลบึงเกลือ

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ

ประมาณการเมื่อ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 27.50

งานถางป่าขุดตอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานถ่างป่าชุดต่อ : ขนาดกลาง) 3.57 บาท / ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 3.57 บาท / ตร.ม.

งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม (UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง : ดิน - ตัก) = 20.90 บาท/ลบ.ม.

ค่าเฉลี่ย 1 กม. = 6.19 บาท/ลบ.ม.

รวม	=	27.09 บาท/ลบ.ม.
-----	---	-----------------

$$\text{ส่วนขยายตัว} = 1.25 \times 27.09 = \underline{\underline{33.86 \text{ บาท/ลบ.ม.}}}$$

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง :ดิน - ขุดตัก) = - บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 33.86 บาท/ลบ.ม.

งานชุดชนเผ่ากลบขยะบริเวณสถานที่ก่อสร้าง

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา = 31.16 บาท/ตัน

ค่าขนส่ง ระยะทาง 1 กม. = 6.19 บาท/ตัน

บัดนี้ด้วยเครื่องจัก = - บาท/ตัน

รวมค่างานต้นท่น	=	<u>37.35</u>	บาท/ต้น
-----------------	---	--------------	---------